PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2013 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2013 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2013

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada
de 02/07/2013, objeto do Pregão Presencial n.º 052/2013 – PMM, em que se apresenta
como Detentora da Ata a empresa  SOLO COMERCIAL LTDA,  inscrita no CNPJ nº
11.102.277/0001-41, com sede à Avenida Frederico Lambertucci, n° 863, Fazendinha,
na  cidade  de  Curitiba,  Estado  do  Paraná,  neste  ato  representada  pelo  seu
representante legal, Sr. Andrei Castro Vilha, portador do RG nº 8.977.610-4 SSP/PR e
CPF nº 050.525.069-10, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

O valor da Ata de Registro de Preços será acrescido em R$16.027,30 (dezesseis mil,
vinte e sete reais e trinta centavos), conforme especificado abaixo:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

2 975 galão Agua Sanitária 5 lt R$7,00 R$6.825,00

16 75 und Cesto médio - lixo banheiro R$2,65 R$198,75

41 75 peça Desodorizante para banheiro R$1,12 R$84,00

64 500 pct

Guardanapo  de  papel  branco,  medindo
aproximadamente   23x23  cm,  com  boa
capacidade  de  absorção,  sem  furos,
materiais estranhos ou sujidades, embalado
em  pacotes  plásticos  com  50  0u  100
unidades reembalados em caixa de papelão,
conforme a praxe do fabricante de forma a
garantir  a  higiene e integridade do produto
até  seu  uso.  A embalagem  deverá  conter
externamente  os  dados  de  identificação,
procedência e quantidade.

R$1,05 R$525,00

66 50 dz Grampo para roupa em plástico R$1,10 R$55,00

74 20 gl Limpa vidros - galão 5L R$14,97 R$299,40

90 59 und
Pá de lixo zincada com cabo de madeira com
80 cm

R$3,26 R$192,34

106 25 und Rastelo ( ancinho) 14 dentes com cabo R$7,97 R$199,25

109 375 und Rodo, lamina dupla em borracha, 50 cm de R$3,98 R$1492,50

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

base  em  madeira  resistente,  cabo  em
madeira tratada e polida sem pintura

110 25 und Rodo com escova e cabo. R$3,48 R$87,00

117 750 und

Sabonete  infantil  de  80  a  90g,  glicerinado,
perfumado. Componentes:  sodium talowate,
sodium cocoate,  água,  perfume,  dióxido de
titânio,  ac.  etidrônico,  EDTA,  CI  17200,  CI
42090.

R$1,14 R$855,00

122 1755 und
Saco alvejado liso duplo costurado, tamanho
mínimo 45x65cm no mínimo, com no mínimo
90% de algodão.

R$2,40 R$4.212,00

130 37 pct
Saco  plástico  para  talheres  com  1000
unidades

R$12,38 R$458,06

140 5 und Termômetro para alimento tipo espeto R$54.40 R$272,00

141 5 und Termômetro digital para geladeira R$54,40 R$272,00

TOTAL R$16.027,30

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
04 Secretaria Municipal de Administração
04.01 Gabinete do Secretário
04.122.007.2006 Manut Ativ Secret Munic Adm 144 3.3.90.30.00 Mat Consumo
3.3.90.30.22 Mat Limpeza 150 (Fonte 0)
07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
08.244.0005.2011 Manut Secret Munic Assist Social 292 – 300 (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0005.2080 Manut Fundo Munic Assist Social 418 – 424 (Fonte 0)
0824200062111000 Manut Ativ Port Necess Especiais 379 – 2669 (Fonte 721)
0824300062107000 Manut Programas Errad Infantil-PETI – 392 – 2668 (Fonte 728)
0824300062112000 Manut Programa Pró Jovem – 401 – 2670 (Fonte 742)
0824400052105000 Manutenção CCP – 499 – 2313 (Fonte 719)
07.03 Fundo Munic Direitos Criança e Adolescente
0824300066002000 Manut Fundo Munic Dir Criança e Adolescente 542-548 (Fonte 0)
08.243.0006.6006 Manut Ativ Casa Lar 599 – 2311 (Fonte 0)
08 Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte
08.01 Gabinete do Secretário
12.361.0052.2012 Manut Secret Munic Educação 647 – 660 (Fonte 104)
673 – 2671 (Fonte 107)
08.02 Coordenação Geral
12.361.0052.2019 Manut Ativ do Ensino Fundamental 877 – 888 (Fonte 103)
893 – 905 (Fonte 104)
08.03 Coordenação Geral da Educação Infantil
1236500262022000 Manut Centros Educ Infantil 1118 – 1126(Fonte 103)
1130 – 1137 (Fonte 104) 1145 – 1151 (Fonte 107)
09 Secretaria Municipal de Turismo
09.01 Gabinete do Turismo
2312200132024000 Manut Apoio ao Turismo 1268 – 2513  (Fonte 0)
10 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
10.01 Gabinete do Secretário
1812200152025000 Manut Secret Meio Ambiente 1358 – 1367 (Fonte 0)
11 Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano
11.01 Gabinete do Secretário

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

15.451.0452.2028 Manut Ativ Secret 1539 – 2561 (Fonte 0)
12 Secretaria Municipal de Saúde
12.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0019.2030 Manut Ativ Fundo Munic Saúde 1688 – 1702 (Fonte 303)
1030200242091000 Ações do Eixo de Alta e Média Complexidade 1980 – 1986 (Fonte 369) 1968 – 1972
(Fonte 303)
13 Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
06.182.0452.2087 Manut Ativ Secret Munic Def Anti Drogas 2122-2128 (Fonte 0)
13.02 Unidade do Corpo de Bombeiros
0618204522067000 Administração dos Recursos do Funrebom 2187 2192 (Fonte 515)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, 05 de junho de 2014.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

SOLO COMERCIAL LTDA EPP
Andrei Castro Vilha

CPF nº 050.525.069-10
Representante legal

Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r